
第90号

http://yokohama-shisetsu.com/utsu/ 休館日：毎月第三火曜日

令和６年６月11日発行

今年も７月～９月の３か月間、日曜・祝日の開館時間を午後６時までに延長します。

夏の夕べのひと時を、ぜひ美しが丘西地区センターでお過ごしください。

【個人利用の場合】

①ロビー・娯楽コーナー・学習コーナー・図書コーナーが午後６時まで利用できます

②図書の貸出し・返却が午後６時まで利用できます
※但し、新規でカード作成の場合は時間がかかるため、できるだけ午後5時半頃までに受付にお申し出 ください。

【団体利用の場合】

日・祝の午後②の時間帯が３時間ご利用いただけます （２時間利用も可）

おかげさまで開館30周年を迎えます

いつもご利用いただきましてありがとうございます。美しが丘西地区センターは1994年11月30日にこの地に

オープンして以来、おかげさまで今年開館30周年を迎えます。これもひとえにご利用いただいている皆さま、

地域の皆さまのご協力の賜物でございます。厚くお礼申し上げます。

今年は青葉区制30周年と、当地区センターの指定管理者であります公益社団法人横浜市民施設協会も15周年

を迎えることになり、まさに“記念イヤー”と呼ぶにふさわしく、記念イベントも開催の予定でございます。

皆さまにもぜひご参加いただき、一緒にお祝いしていただけますと幸いです。くわしい情報は広報紙や館内

外の掲示、ホームページ、SNS等で随時発信いたしますのでご覧ください。

これからも皆さまに愛される地区センターであるように、職員一同努めてまいりますので、どうぞよろしく

お願いいたします。

青葉区制30周年・美しが丘西地区センター開館30周年

『美しが丘西地区センターまつり』

舞 台 発 表 ： １１月９日(土) 10時～16時

第１期作品展示： １１月３日(日)１２時～１１月９日(土)１６時

第２期作品展示： １１月１0日(日)１２時～１１月17日(日)１２時

夏季日曜・祝日開館時間延長サービス実施のお知らせ

開催期間： １１月３日(日)～１１月17日(日)

『記念展示会』 展示期間： １１月３日(日)～１１月17日(日)

『記念ＬＩＶＥ』

開催日： １１月10日(日)
事前申込不要・参加費無料

※クラシック音楽コンサート 他を予定
詳細は今後ホームページ等で発表します

記念イベント開催のお知らせ

“30年”をテーマに、皆さまからお寄せいただいた作品を展示します。30年前は何をしていらっしゃいましたか？

30年先にはどのように過ごしていらっしゃるのでしょうか？その時のご自身に宛てた手紙を書いてみませんか？

また、30年先にはどのような世界になっているでしょうか？想像して絵に描いてみませんか？

私たちと共に“30年”という時の長さを感じていただけたら幸いです。

テーマ

①「30年前の私へ」(手紙) 
②「30年先の私へ」(手紙)
③「30年先の未来」(絵)

手紙・絵 大募集！

テーマは①～③の中からご自由にお選びください

【対 象】小学生以上
【用 紙】台紙(B4)に収まる紙(推奨A4) ＊後日返却
【申込み】10月27日(日)までに窓口へお持ちください



★広報よこはま青葉区版(自主事業情報)
★美しが丘西地区センターホームページ

(地区センターの様々な情報)

http://yokohama-shisetsu.com/utsu/

★X (旧Twitter)
(学習コーナー空席情報や館の案内)

ユーザー名 @utukushi_nishi
★Instagram (庭のバラの写真を中心に)

ユーザー名 utukushi_nishi

～夏休みに向けて子ども向け講座が多くなります！
たくさんのご応募をお待ちしております～

◎放課後こどもくらぶ「願いを込めて七夕飾りを作ろう！」

【７月３日(水)15時30分～17時】定員小学生10人 参加費300円

◎ふれあい親子リトミック(０歳～３歳児と親子ふれあいのイベントです)

【７月８日(月)10時～12時】定員10組 参加費300円

◎夏休み読書スタンプラリー～３冊読んで小っちゃなプレゼントをゲットしよう！～

【７月13日(土)～８月26日(月)】※景品がなくなり次第終了 小学生以下 受付にて

◎夏休みみんなの学習室

【７月20日(土)、21日（日)10時～11時30分】定員小学生20人 参加無料

◎まほうのとびら（絵本・紙芝居などでお楽しみいただけます）

【７月19日(金)10時30分～11時】 予約不要・参加無料

  ◎親子でサッカーを楽しもう！日体大SMG横浜の選手とサッカ―体験

【７月20日(土)10時～11時30分】定員市内在住の幼稚園年少相当～小学校３年生と保護者

                         参加費500円 15組（２人１組）

◎健康寿命を延ばそう！～フレイル予防の４つの柱～

【７月25日(木)13時～14時】定員20人 参加無料 主催：介護老人保健施設「青葉の丘」

お申込みは６月17日９時から「青葉の丘」 904-2255へ

◎走れ！ブルブルコプターを作ろう！

【７月28日（日）10時～11時30分】定員小学生15人 参加費550円

※  開催内容・申込方法等詳細は館内チラシ・ポスター・広報誌

地区センターホームページ・X(旧Twitter)をご覧下さい

７月に開催する事業のお知らせ

プレイルームにて

美しが丘西地区センターの情報を発信しています

新しく入った本のご案内

プレイルームにて

こどもの本総選挙で
選ばれた本があります

◆spring       恩田陸

◆君を守ろうとする猫の話 夏川草介

◆くれよんたちのきょうはなにをかこうかな？

なかやみわ

◆家族解散まで千キロメートル 浅倉秋成

◆プレゼントでできている 矢部太郎

◆有元葉子 春夏秋冬うちの味 有元葉子

全国の14万人の小学生が選んだ最強の本が発表
されました。特集コーナーではランキングに入選した
本をご紹介しています。ぜひ一度お読みください。

第1位 りんごかもしれない
ヨシタケシンスケ/作

第2位 ざんねんないきもの事典
今泉忠明/監修

第3位 大ピンチずかん
鈴木のりたけ/作

※上記の本は蔵書にあります


	スライド 1
	スライド 2

